
 

 

Rybka 

Zpravodaj farnosti Rybáře      
 
Únor 2025 – XIV. Ročník  
                      
4. neděle během roku 
 
Rok C 
                                        
Dobrovolný příspěvek  

 

Hromnice, svátek Uvedení Páně do chrámu – 2.února 

 
Bože, ty jsi slunce našeho života 
zahánějící každou temnotu; 
osvěcuj nás svým jasným 
světlem, 
abychom nechodili ve tmách, 
ale věrně kráčeli po tvých 
cestách. 
 

 
Tento svátek připomíná událost, kdy Maria a Josef přinesli Ježíše 40 dní po jeho 

narození do jeruzalémského chrámu, aby ho odevzdali Bohu. Ježíšovi rodiče v souladu 
s Mojžíšovým zákonem obětovali dítě Bohu, ale zároveň ho ukázali světu. Simeon a 
Anna, kteří byli svědky Obětování Páně, rozpoznali v Ježíši Spasitele světa. Jejich postoj 
je pro nás povzbuzením a plamen symbolem Ježíše Krista, kterého přinesla Maria. 
Proto je svíce tolik spojována s Pannou Marií.  

 
 Lidový název „Hromnice“ vznikl kvůli svěcení svíček „hromniček“, které se 

rozsvěcely v různých těžkých a temných obdobích života, například i při modlitbě za 
ochranu při bouřce.  

Neexistuje temnota, jež by zastínila Boží světlo. Každý člověk má dvojí 
přirozenost. Je v něm světlo i tma, závdavek Božího života i temnota zla. Obvykle se 
domníváme, že radost můžeme prožívat jen ve světlých stránkách našeho života. 
Proto napínáme hodně síly do potlačování svých stinných stránek. Pravdou ale je, že 
dokonalou radost najde pouze ten, kdo dokázal přijmout i svůj stín, kdo se s ním smířil 
a svěřil jej Bohu. Kdo se odevzdal Bohu objeví onu dětskou radost, po níž ve skrytu 
srdce zatouží každý člověk. Temnota nás přestane děsit a ohrožovat.  



Všechno bezpečně spočívá v Boží něžné a silné ruce. Potřebné světlo nám Bůh 
poskytuje krok za krokem. Bůh nestvořil svět a člověka v úplně hotovém stavu. Člověka 
a lidstvo tvoří tak, aby jeho poznání pozvolna rostlo a rozjasňovalo se. Takto – krok za 
krokem – si člověk postupně uvědomuje, co je dobré a spravedlivé. Tento vývoj patří 
k podstatě stvoření, je zamýšlenou součástí Božího plánu. Bůh nežádá po dítěti, aby 
smýšlelo a jednalo jako dospělý. Dítě má právo být dítětem. Stejně je tomu ve vývoji 
každého jednotlivce i celého lidstva: procházejí různými etapami a každá z nich v sobě 
zahrnuje aktuální konkrétní část pravdy. Bůh nežádá, abychom už dnes byli těmi, jimiž 
se máme teprve stát.  

 
V každé fázi vývoje nám ale poskytuje potřebné světlo k rozlišování toho, kudy 

a jak dál. Naším nynějším úkolem je udělat jeden konkrétní následující krok, k němuž 
nás vybízí. Není třeba považovat za ztrátu to, co už máme za sebou, postupujeme-li 
kupředu podle toho, o čem jsme vnitřně přesvědčeni, že je správné. Možnost žít v 
souladu s Boží vůlí nám zůstává vždycky otevřená. Možná je čas od času jeho vůlí, že 
nevíme, co máme dělat při dalším kroku. Svěřme mu svou nejistotu a přijměme vlastní 
temnotu. Jsme-li k sobě i k němu zcela upřímní, v pravou chvíli pochopíme, co dělat 
dál. Můj Bůh září do mých temnot (Žl 18,29). 

 
         (z knihy Wilfrida Stinissena) 

 
Žehnání svící mají významnou symbolickou úlohu: svíce, která sama sebe 

stravuje, aby přinesla světlo do temnot (života)...  
 
 
Modlitba u hromničky 
Daruj nám, Paní Hromniční, 
ať v následování tvé pokory, 
vždy pokládáme Krista – Světlo 
do středu našeho života a všech našich činů. 

Nedopusť, abychom, zapleteni do vlčích plánů Satana a jeho služebníků, bloudili v 
temnotách hříchu, beznaděje a nevíry. 

Když nás pohltí temnota pochybností, přijď nám na pomoc se zapálenou hromničkou 
a dej, aby její světlo rozehnalo všechny „vlčí smečky“, které na nás číhají v každé 
životní situaci. 

A když se budeme blížit ke konci našeho života, ukaž v temnotách světlo Krista, 
Hromniční Matko, Matko Ježíšova''. 

Amen. 

 



ÚNOR  2025 – KARLOVY VARY-RYBÁŘE A STANOVICE 
 

1. Sobota Sobotní památka Panny Marie Stanovice: kaple na faře mše sv. v 17:00 

2. Svátek Uvedení Páně do chrámu Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

3. Pondělí Sv. Blažeje, muč.   

4. Úterý 4.  týdne během roku Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

5. Středa Památka sv. Agáty, muč. Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

6. Čtvrtek 
Památka sv. Pavla Mikiho a druhů 
m. 

Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

7. Pátek 4.  týdne během roku Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

8. Sobota Sobotní památka Panny Marie Stanovice: kaple na faře mše sv. v 17:00 

9. 5. NEDĚLE BĚHEM ROKU Rybáře v 9:00, Březová v 11.00, Olšová Vrata v 15:00 

10. Pondělí Památka sv. Scholastiky   

11. Úterý Panny Marie Lurdské Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

12. Středa 5.  týdne během roku Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

13. Čtvrtek 5.  týdne během roku Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

14. Pátek 5.  týdne během roku Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

15. Sobota Sobotní památka Panny Marie Stanovice: kaple na faře mše sv. v 17:00 

16. 6. NEDĚLE BĚHEM ROKU Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

17. Pondělí 6.  týdne během roku   

18. Úterý 6.  týdne během roku Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

19. Středa 6.  týdne během roku Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

20. Čtvrtek 6.  týdne během roku Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

21. Pátek 6.  týdne během roku Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

22. Sobota Svátek Stolce sv. Petra Stanovice: kaple na faře mše sv. v 17:00 

23. 7. NEDĚLE BĚHEM ROKU Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

24. Pondělí 7.  týdne během roku   

25. Úterý 7.  týdne během roku Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

26. Středa 7.  týdne během roku Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

27. Čtvrtek 7.  týdne během roku Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

28. Pátek 7.  týdne během roku Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

 

 



PROGRAM NA ROK 2025: 

 

❖ Chystáme farní květnou pouť autobusem na Chlum sv. Máří k jubilejní bráně  

- Bude upřesněno. 
 

 
 

 

 

FARNÍ RUBRIKA: 

➢ KATECHISMUS pokročilí (četba teologických textů) – každé úterý 18:45 – 19:30  

➢ KATECHISMUS základní kurz – každou středu 18:45 – 19:30  

➢ LECITIO DIVINA – modlitba nad nedělními texty – každý čtvrtek 17:00 – 17:45  

➢ Vyučování náboženství pro děti – každý pátek 16:30 – 17:15 

 

Zpověď – 30 min před mší svatou 

Adorace – každý pátek po mši svaté do 19:00 h  

Modlitba svatého růžence – každou neděli 8:30 h    

Úklid – 08:00 h – 1.2.2025, 1.3.2025 

 
Nový WEB farnosti:  https://farnost-rybare.cz/          
WEB diecéze:     https://www.bip.cz/   

   

 

 
KONTAKT 
Římskokatolická farnost Karlovy Vary – Rybáře, nám. 17. listopadu 350/4, 360 05 Karlovy Vary – 

Rybáře, P. Romuald Štěpán Rob, tel.: +420 724 241 601, email: rob@bip.cz 

 
Kněze v naší farnosti zastihnete nejjednodušeji po kterékoliv bohoslužbě v sakristii kostela čili v prostoře, kde 

probíhá obvykle příprava kněze a jeho asistence k bohoslužbám. Kdy jsou, v kterém kostele bohoslužby, po 

nichž kněze snadno zastihnete, najdete na vývěskách, které jsou vždy u vchodových dveří kostela. 
 

 

https://farnost-rybare.cz/
https://www.bip.cz/
mailto:rob@bip.cz

